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zamonaviy ta’lim texnologiyalaridan foydalanish metodikasi hamda o‘z bilimini yuqori 

darajada aniqlik bilan namoyish qilish imkonini beruvchi virtual modellarni yaratish 
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Kirish. Zamonaviy jamiyatning (xususan, ta’limning) global axborotlashuvi 

sharoitida o‘ziga xos xususiyat shundaki, universitet yoki maktabdagi o‘quv 

jarayonini axborot texnologiyalaridan keng foydalanmasdan tasavvur qilib 

bo‘lmaydi. Shuningdek, uni nafaqat ta‘lim tizimini boshqarish, balki uning 

bevosita ta‘lim va tarbiya funksiyalarini amalga oshirish uchun ham ahamiyatlidir. 

Masalan, bugungi kunda ham masofaviy, ham an’anaviy ta’lim doirasida, ham 

ta’lim amaliyotida turli elektron o‘quv-uslubiy majmualar, raqamli ta’lim 

resurslari, ta’lim portallari, veb-saytlar va boshqalar keng qo‘llanilmoqda. 

Bundan tashqari, shuni ta’kidlash kerakki, virtualizatsiya texnologiyalari 

ta’limni axborotlashtirish kontekstida ancha keng qo‘llaniladi [1]: virtual o‘quv 

muhitlaridan foydalanish(masalan, ta’limni boshqarish tizimlari va boshqalar), 

bulutli texnologiyalardan foydalanish (masalan, Google xizmatlari, grafik 

tasvirlarni qayta ishlash, taqdimotlar yaratish, interaktiv doskalar xizmatlari va 

boshqalar) kabilar.   

Yuqoridagilar bo‘lajak informatika o‘qituvchisining kasbiy tayyorgarligi 

uchun yuqoridagi masalalarni dolzarbligini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, yuqorida 

aytib o‘tilgan mavzular bo‘yicha bugungi kunga qadar olib borilgan ilmiy va 

uslubiy tadqiqotlarni ko‘rib chiqib[2,3], shuningdek, oliy ta’limning amaldagi 

davlat ta’lim standartlaridagi kurslar mazmunini tahlil qilish[4], axborot 

texnologiyalaridan foydalanishga qaratilgan interfaol pedagogik texnologiyalar 

sohasida informatika o‘qituvchilarining tayyorgarligi mazmunini qayta ko‘rib 

chiqish maqsadga muvoviqligini belgilaydi. Shu sababli, zamonaviy axborot-ta’lim 

tizimlaridan foydalanish sohasida bo‘lajak o‘qituvchilarni kasbiy kompetentligini, 

o‘quv jarayonini axborotlashtirish va virtuallashtirish sharoitida rivojlantirish va 

takomillashtirish dolzarb masalalardan biridir.   

 Adabiyotlar tahlili. Hozirgi vaqtda bo‘lajak informatika o‘qituvchisini 

shiddat bilan rivojlanayotgan texnologiyalarni o‘zlashtirishga qaratilgan kasbiy 

tayyorgarligi nazariyasi va amaliyotida “kasbiy-pedagogik kompetensiya” va 

“pedagogik faoliyatga tayyorlik” tushunchalariga katta e’tibor berilmoqda.  Ular 
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albatta, turli darajalari va turlari bo‘yicha farqlanadi. Ushbu maqsadda xorijiy 

davlatlar va republikamiz olimlarining bir qator tadqiqot natijalari fikrimiz 

dalilidir. Jumladan, qayd etilgan masala bo‘yicha mavjud ilmiy va uslubiy ishlar 

asosida E.S. Polat[5], I.V.Robert[6], K.S.Barmola[7] va boshqalarning fikriga 

ko‘ra, bo‘lajak mutaxassisning, shu jumladan informatika o‘qituvchisini 

tayyorlashda zamonaviy ta’lim texnologiyalaridan foydalanish malakasi, kasbiy 

mahoratini rivojlantirishning asosiy bosqichlaridan biri sifatida qaralishi mumkin. 

Respublikamiz olimlaridan M.H.Lutfillayev[8], A.A. Omonov[9], A.I. 

Tillayev[10], R.A. Ruziyev[11], U.Mirsanov[12], kabilar tomonidan zamonaviy 

ta’limni axborotlashtirish va virtuallashtirish sharoitida informatika o‘qituvchisini 

tayyorlashga, xususan, ta’limning axborot va ta’lim tizimlarining (IES) pedagogik 

texnologiyalaridan foydalanish jarayonida kompyuter texnologiyalarining o‘ rni 

atroflicha tahlil qilingan. Shu bilan birga, informatika o‘qituvchisini tayyorlashda 

zamonaviy ta’lim texnologiyalaridan foydalanish metodikasi hamda o‘z bilimini 

yuqori darajada aniqlik bilan namoyish qilish imkonini beruvchi virtual modellarni 

yaratish jarayonlaridan foydalanishga tayyorligini rivojlantirish muammosi hal 

qilinmagan.   

Shunday qilib, bizning tadqiqotimizning maqsadi bo‘lajak informatika 

o‘qituvchilarini zamonaviy raqamli ta’lim o‘qitish tizimlaridan foydalanish 

sohasida ularning kasbiy tayyorgarligini rivojlantirishga qaratilgan o‘qitish 

usullarini nazariy asoslash va ishlab chiqish edi. Shu nuqtai nazardan, belgilangan 

maqsadga erishish uchun zamonaviy informatika o‘qituvchisi ta’limni 

kompyuterlashtirish va virtualizatsiya qilish sharoitida hal qilishi kerak bo‘lgan 

turli darajadagi va murakkablikdagi kasbiy-pedagogik vazifalarni belgilab oldik.  

Tadqiqot metodologiyasi. Ushbu maqsadga erishish uchun biz bo‘lajak 

informatika o‘qituvchilarining faoliyatida zamonaviy raqamlashtirish vositalarini  

qo‘llash sohasidagi tayyorgarligini rivojlantirish konsepsiyasini va so‘ngra uning 

asosida biz ushbu tayyorgarlikni rivojlantirishga qaratilgan o‘qitish metodikasini 

ishlab chiqdik. Taklif etilayotgan konsepsiyaning asosiy g‘oyasi shundan iboratki, 
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bo‘lajak informatika o‘qituvchilarini zamonaviy axborot va ta’lim tizimidan 

foydalanishga tayyorligini shakllantirish turli darajadagi o‘quv kasbiy va 

pedagogik muammolarni murakkabligi va informatika o‘qituvchisining o‘ziga xos 

faoliyatining tanlangan turiga muvofiq hal qilishda o‘qitish jarayonida amalga 

oshirilishi kerak.  

Uzluksiz ta’limning Davlat ta’lim standarti tahlilini hisobga olgan holda, biz 

kelajakdagi informatika o‘qituvchilarining zamonaviy axborot va ta’lim 

texnologiyalarini o‘qitishdan foydalanish sohasida uning tayyorgarligini 

rivojlantirishga qaratilgan o‘qitish metodikasini ishlab chiqdik. Ular doirasida biz 

nafaqat o‘qitishning mazmuni, usullari, shakllari va vositalarini taklif qildik. 

Bundan tashqari, o‘quv maqsadlari darajasida - informatika o‘qituvchisi 

faoliyatining ushbu sohasida turli darajadagi murakkablikdagi o‘ziga xos ta’lim va 

kasbiy vazifalar, shuningdek, kasbiy tayyorgarlikni shakllantirishga erishish 

darajalari va ishlab chiqilgan mezonlari aniqlangan.  

Tahlil va natijalar. O‘qituvchilarni tayyorlash turli darajalarda - uning 

shakllanish darajalarida namoyon bo‘ladi va bu darajalarning o‘ziga xos 

ierarxiyani shakllantirgan holda, tayyorgarlik rivojlanishining ketma-ket 

bosqichlarini aks ettiradi: har bir daraja oldingi va keyingi bilan o‘zaro ta’sir qiladi, 

bu uning sharti yoki uning mahsuloti va natijasi. 

Shunday qilib, bizning modelimizda o‘quv jarayonini raqamlashtirish va 

virtualizatsiya qilishning zamonaviy sharoitida informatika o‘qituvchisining 

bo‘lg‘usi kasbiy faoliyati vazifalarini hisobga olgan holda kadrlar tayyorlashning 

asosiy maqsadlari quyidagilardan iborat: 

1) ta’lim jarayonini virtualizatsiya qilish sharoitida taqsimlangan axborot va 

ta’lim tizimlaridan foydalanishga asoslangan texnologiyalarning roli va o‘rni 

haqida tushunchani rivojlantirish;  

2) ta’lim resurslarini yaratishda ta’lim muassasasining axborot 

platformasini loyihalashning asosiy tushunchalari, tamoyillari, shuningdek, 

pedagogik loyihalash texnologiyalarini o‘zlashtirish;  



“Elektron ta’lim” – “Электронное обучение” – “E-learning” December,  2024, No4, Vol. 5 ISSN2181-1199 

 

 156 

3) bo‘lajak informatika o‘qituvchilarini tayyorlashda zamonaviy ta’lim 

texnologiyalaridan foydalanishni amalga oshirish va ta’lim resurslarini yaratish 

vositalari asosida pedagogik loyihalash sohasida bilim, ko‘nikma va malakalarni 

shakllantirish. 

4) multimedia texnologiyalarini o‘rganish va foydalanishda diqqat-e’tiborni 

bevosita darsni tashkil eta olishiga yo‘naltirish; 

5) multimediya ma’lumotlaridan foydalanishni to‘g‘ri tashkil etish uchun 

nima muhim va nima ikkinchi darajali ekanligini belgilash;  

6) aniq vazifalarni belgilash;  

7) yakuniy maqsadni aniqlash va unga erishish uchun uni bosqichlarga 

bo‘lish;  

8) o‘quvchilar faoliyatining mazmunliligi va fikrlash faolligini 

faollashtirishga intilish; 

9)  mumkin bo‘lgan xatolarni aniqlash va topshiriqlarning bajarilishi 

ustidan nazoratni amalga oshirish.  

Ma’lumki, multimedia axboroti bilan ishlashda e’tibor va idrokni 

takomillashtirishga yangilik omili va shaxsiy talqin qilish imkoniyatlaridan 

foydalanish orqali erishish mumkin, bu esa o‘quvchilar e’tiborini tortadi va 

darsning tegishli emotsional boyligini yaratadi. 

Shuni ta’kidlash kerakki, ushbu maqsadlar turli darajadagi o‘quv topshiriqlar 

orqali mazmunli komponent doirasida aniqlangan va shakllantirish darajalari  

mezonlarini hisobga olingan hamda talabaning individual imkoniyatlariga mos 

kelishi va fikr-mulohazalarni ta’minlashi kerak.  

Xulosa va takliflar. Bo‘lajak o‘qituvchilarni axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalaridan foydalanishga kasbiy tayyorlashning ishlab chiqilgan tizimi 

samarali ta’lim jarayonini tashkil etishning mavjud shakllari, metodlari va didaktik 

tamoyillarini modernizatsiya qilish, shuningdek, yangilarini ishlab chiqishga zamin 

bo‘ladi. Bo‘lajak o‘qituvchini nafaqat ma’lum ta’lim maqsadlarida raqamli 

texnologiyalardan foydalanishga o‘rgatish, balki unga berilgan bosqichga mos 
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keladigan yangi bilim, ko‘nikma va malakalarni mustaqil egallash imkonini 

beradigan bilim, ko‘nikma va malakalar to‘plamini ham berish zarur.  
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